Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6378 - Segunda-feira, 9 de novembro de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 9 de novembro de 2020     Publicação: Terça-feira, 10 de novembro de 2020

LEI Nº 12.744, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020, que "dispõe sobre as Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2021."

LEI Nº 12.744, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3697_ce_304679_1.pdf

ANEXO LEI Nº 12.744, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3697_ce_304679_2.pdf

 EDIÇÃO EXTRA
 EXECUTIVO

Leis

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6378 Extra -Segunda-feira, 9 de novembro de 2020

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3697_ce_304679_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3697_ce_304679_2.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.787, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020, que "fixa a tarifa do
Transporte Seletivo por Lotação do Município de Porto Alegre e revoga o
Decreto nº 20.206, de 22 de fevereiro de 2019."

DECRETO Nº 20.787, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3697_ce_304689_1.pdf

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal da Fazenda, por meio da Comissão Especial de Licitação dos Programas
Estruturantes e Projetos Prioritários, torna público o resultado do julgamento de impugnação ao Edital
da licitação abaixo:
CONCORRÊNCIA 15/2020 – PROCESSO 20.0.000087778-7, para Contratação de empresa ou
consórcio de empresas para prestação de serviço de coleta regular de resíduos sólidos urbanos
(domiciliares e públicos) no Município de Porto Alegre, de acordo com os projetos, memoriais
descritivos e especificações técnicas anexos ao presente Edital.

IMPUGNANTE: Kowal Engenharia Ambiental Eireli ME
RESULTADO: Indeferida

O inteiro teor da impugnação e do julgamento proferido podem ser consultados na página eletrônica
do certame no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu “Licitações e Contratos”,
submenu “Licitações”, modalidade "Concorrência".

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO, Presidente da Comissão Especial de Licitação.

DIVULGAÇÃO DE HABILITADOS - RECURSOS DEFERIDOS
EDITAL LAB POA 2020

CONCURSOS 004/2020 E 005/2020
PROCESSO 20.0.000089348-0

legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6378 Extra -Segunda-feira, 9 de novembro de 2020

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3697_ce_304689_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/smf,
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto na Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, no Decreto Federal nº 10.464, de 17 de
agosto de 2020 e no Decreto Municipal nº 20.715, de 3 de setembro, DIVULGA as inscrições
HABILITADAS no Edital LAB POA 2020, no link abaixo, que tiveram seus recursos deferidos no Art.
2°, Inc. III da Lei Federal 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc). Para fins de habilitação, não foram
consideradas as consultas às certidões negativas dos postulantes, sendo exigido apenas para fase de
contratação.

Porto Alegre, 09 de novembro de 2020

LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal da Cultura.

Lista de Habilitados com recursos deferidos

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3697_ce_304631_1.pdf

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6378 Extra -Segunda-feira, 9 de novembro de 2020

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3697_ce_304631_1.pdf
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa